
 

                                                                                   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   Αθήνα, 29-03-2016  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ                           Αρ. Αποφ.: 29  
& ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΤΑΜΕΙΟ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ  ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΡΑΠΕΖΩΝ                  
 & ΕΠΙΧ/ΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ (Τ.Α.Υ.Τ.Ε.Κ.Ω)   
                                  --------------                           
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ                                 
Ταχ. Δ/νση: Πατησίων 54, 106 82, Αθήνα  
Τηλ:  210 8808700                                                     
 
 
ΘΕΜΑ: Καταγραφή, κατηγοριοποίηση και ταξινόμηση σε «Διαρθρωμένα Σύνολα 
Δεδομένων (datasets)» των συνόλων εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων του 
Ταμείου Ασφάλισης Υπαλλήλων Τραπεζών και Επιχειρήσεων Κοινής Ωφέλειας 
(Τ.Α.Υ.Τ.Ε.Κ.Ω) 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

Του Ταμείου Ασφάλισης Υπαλλήλων Τραπεζών και Επιχειρήσεων Κοινής Ωφέλειας,  
έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του Ν.3448/2006 (ΦΕΚ Α΄57/15-3-2006) «Για την περαιτέρω χρήση 
πληροφοριών του δημόσιου τομέα και τη ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν με το 
Ν.4305/2014 (ΦΕΚ Α΄237/31-10-2014) «Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, 
πληροφοριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του Ν.3448/2006 (ΦΕΚ 
Α΄57), προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας, 
ρυθμίσεις θεμάτων εισαγωγικού Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α και άλλες διατάξεις». 
2. Τις διατάξεις του Ν.2472/1997 (ΦΕΚ Α΄50/10-4-1997) «Προστασία του ατόμου από την 
επεξεργασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  
3. Την υπ΄αριθμ.πρωτ.ΔΗΔ/Φ.40/407/8-1-2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 
4. Την υπ΄αριθμ.πρωτ.ΔΗΔ/Φ.19710/16-6-2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης.  
5. Τις διατάξεις του άρθρου 70 του Ν.3655/2008 (ΦΕΚ Α΄58/3-4-2008) «Διοικητική και 
Οργανωτική Μεταρρύθμιση του συστήματος Κοινωνικής Ασφάλισης και λοιπές 
ασφαλιστικές διατάξεις». 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 36 περ. ε΄και στ΄ του Ν.4052/2012 (ΦΕΚ Α΄41/1-3-2012) 
αναφορικά με την ένταξη στο ΕΤΕΑ του Κλάδου Επικουρικής Ασφάλισης και του Κλάδου 
Ασφάλισης Προσωπικού ΔΕΗ του ΤΑΥΤΕΚΩ ως προς τους κατ΄επικουρική ασφάλιση 
ασφαλισμένους του. 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του Ν.4075/2012 (ΦΕΚ Α΄89/11-4-2012), που 
αντικατέστησαν την παρ.17 του άρθρου 13 του Ν.4052/2012, αναφορικά με την ένταξη 
στον ΕΟΠΥΥ των υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων του Κλάδου Υγείας του ΤΑΥΤΕΚΩ και του 
Κλάδου Ασφάλισης Προσωπικού ΔΕΗ ως προς την παροχή υπηρεσιών υγείας σε είδος. 
 

ΑΔΑ: ΩΝ78ΟΡΡΖ-Ο3Ν



 

8. Την υπ’ αριθμ. Φ. 80000/28375/1942/9-1-2013 ΚΥΑ (ΦΕΚ 38Β΄/14-1-2013) «Οργανωτική 
δομή και λειτουργία του ΤΑΥΤΕΚΩ». 
9. Τα εμπεριεχόμενα στα Αρχεία του Φορέα έγγραφα. 
 

Αποφασίζουμε 

Κατηγοριοποιούμε ταξινομημένα σε «Διαμορφωμένα Σύνολα Δεδομένων (datasets)», τα 
σύνολα εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων του ΤΑΥΤΕΚΩ ως ακολούθως: 

Α) Σύνολα - εγγράφων - πληροφοριών και δεδομένων που κατέχει το ΤΑΥΤΕΚΩ 

• Πρακτικά Συνεδριάσεων και λοιπά έγγραφα σχετικά με τη λειτουργία του Διοικητικού 
Συμβουλίου (Προσκλήσεις, Υπηρεσιακές εισηγήσεις κ.λπ.)  
• Ανακοινώσεις 
• Αποφάσεις Προέδρου Δ.Σ. (ατομικές διοικητικές πράξεις για θέματα υπηρεσιακής 
κατάστασης του προσωπικού, προαιρετικής συνέχισης της ασφάλισης και καταβολής 
εισφορών κ.λπ. θέματα αρμοδιότητάς του) 
• Πορίσματα και στοιχεία ελέγχου και ερευνών (τρίτων ελεγκτικών οργάνων και αρχών που 
κοινοποιήθηκαν στο Φορέα, εσωτερικού ελέγχου, αποτελέσματα ελέγχου γνησιότητας 
τίτλων σπουδών και υποβληθέντων φωτοαντιγράφων) 
• Φάκελοι δικογραφιών μετά των εισαγωγικών της δίκης δικογράφων, κλήσεων, 
υπομνημάτων, δικαστικών αποφάσεων κ.λπ. εγγράφων της υπόθεσης 
• Νομικές Γνωμοδοτήσεις και Οδηγίες 
• Ημερολόγια δικασίμων-αναθέσεων δικαστικών υποθέσεων 
• Αρχείο διαχείρισης θεμάτων προσωπικού (Διαδικασίες πρόσληψης, παρουσιολόγια, 
ετήσιες καταστάσεις, ατομικές διοικητικές πράξεις υπηρεσιακής κατάστασης, εγκύκλιοι, 
οδηγίες, στοιχεία αδειών προσωπικού, προσωπικά μητρώα υπαλλήλων) 
• Αρχείο Πρακτικών και λοιπών εγγράφων σχετικά με την συγκρότηση και λειτουργία 
υπηρεσιακού και πειθαρχικού συμβουλίου 
• Ανακοινώσεις – Προσκλήσεις πλήρωσης θέσεων με μετατάξεις 
• Προκηρύξεις πλήρωσης θέσεων με προσλήψεις (Δικηγόροι με έμμισθη εντολή)  
• Αρχείο πρωτοκόλλησης και διεκπεραίωσης εγγράφων 

- Εσωτερική υπηρεσιακή αλληλογραφία  
- Αλληλογραφία με το Εποπτεύον υπουργείο και τρίτους Φορείς και Αρχές 
- Αλληλογραφία με ασφαλισμένους, εργοδότες και λοιπά συναλλασσόμενα πρόσωπα  

• Μητρώα ασφαλισμένων 
• Αιτήματα ασφαλισμένων με τα υποβληθέντα σχετικά δικαιολογητικά (για θέματα 
ασφάλισης, απονομής παροχών, επιστροφής εισφορών) 
• Αποφάσεις αρμοδίων οργάνων για την απονομή παροχών 
• Καταστάσεις εισφορών 
• Αρχείο οικονομικής διαχείρισης (προϋπολογισμοί απολογισμοί, ισολογισμοί, στοιχεία 
κινητής και ακίνητης περιουσίας, της οικονομικής γενικά κατάστασης του Ταμείου κ.λπ.) 
• Προσκλήσεις – Προκηρύξεις για την ανάθεση προμηθειών ειδών, έργων και υπηρεσιών 
• Αρχείο μισθοδοσίας προσωπικού 
• Χρηματικά εντάλματα πληρωμής πάσης φύσεως δαπανών και παροχών με τα 
παραστατικά αυτών, γραμμάτια είσπραξης, συμψηφιστικά δελτία, εκκαθαριστικά 
σημειώματα, κ.λπ.)  
 
 

ΑΔΑ: ΩΝ78ΟΡΡΖ-Ο3Ν



 

• Πληροφορίες 
- Στοιχεία επικοινωνίας με τις υπηρεσίες του Ταμείου (ταχ. διευθύνσεις, αρ. τηλεφώνων,  

τηλεομοιοτυπιών, διευθύνσεις ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 
- Στοιχεία  για το φορέα, τις αρμοδιότητες και την οργανωτική δομή των υπηρεσιών του 
- Έντυπα αιτήσεων (φόρμες αιτήσεων με την αναφορά των κατά περίπτωση 

απαιτούμενων δικαιολογητικών) 
- Πληροφορικό υλικό και οδηγίες προς ασφαλισμένους σχετικά με τις διαδικασίες, τις 

προϋποθέσεις, τα δικαιολογητικά που απαιτούνται για την διεκπεραίωση των 
υποθέσεών τους. 

 
Β) Σύνολα - εγγράφων - πληροφοριών και δεδομένων που κατέχει το ΤΑΥΤΕΚΩ και θα 
διατεθούν σε ανοικτό και μηχαναγνώσιμο μορφότυπο στο «Μητρώο Ανοικτών 
Δεδομένων του Δημοσίου» στον διαδικτυακό τόπο www.data.gov.gr 
 
 Ανακοινώσεις (http://www.tayteko.gr) 
 Έντυπα αιτήσεων για ασφαλισμένους (http://www.tayteko.gr) 
 Προσκλήσεις-προκηρύξεις για την ανάθεση προμηθειών (http://www.tayteko.gr) 
 Ανακοινώσεις – Προσκλήσεις πλήρωσης θέσεων με μετατάξεις (http://www.tayteko.gr) 
 Προκηρύξεις πλήρωσης θέσεων με προσλήψεις (Δικηγόροι με έμμισθη εντολή) 

(http://www.tayteko.gr) 
 Στοιχεία επικοινωνίας με τις υπηρεσίες του Ταμείου (http://www.tayteko.gr) 
 Πληροφορικά στοιχεία για το φορέα, την οργανωτική δομή των υπηρεσιών του 

(http://www.tayteko.gr) 
 Στοιχεία για τις αρμοδιότητες του φορέα ανά οργανωτική μονάδα 

(http://www.tayteko.gr) 
 Πληροφοριακό υλικό και οδηγίες προς τους ασφαλισμένους σχετικά με τις διαδικασίες, 

τις προϋποθέσεις, τα δικαιολογητικά που απαιτούνται για την διεκπεραίωση των 
υπόθεσεών τους (http://www.tayteko.gr). 

 
Όσα εκ των ανωτέρω εγγράφων που εκδίδει ο φορέας εμπίπτουν στα αναρτητέα έγγραφα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.3861/2010, όπως ισχύει, αναρτώνται και διατίθενται στον 
διαδικτυακό τόπο του Προγράμματος Διαύγεια (https://diavgeia.gov.gr ).  
 
Γ) Τα Σύνολα - εγγράφων - πληροφοριών και δεδομένων που δεν συμπεριλαμβάνονται 
στην παρ. Β της παρούσας εμπίπτουν στις εξαιρέσεις του άρθρου 3 του Ν.4305/2014 
κυρίως για λόγους προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα, είτε λόγω απαίτησης 
απόδειξης ειδικού έννομου συμφέροντος από τον αιτούντα, είτε λόγω απορρήτου που 
προβλέπεται από ειδικές διατάξεις. 
 
Το ΤΑΥΤΕΚΩ δεν κατέχει σύνολα εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων που θα 
διατεθούν με επιβολή όρων μέσω αδειοδότησης ή τελών σύμφωνα με τα άρθρα 7 έως 9 
του Ν.4305/2014. 
 

                                                               Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 
                                                              του Τ.Α.Υ.Τ.Ε.Κ.Ω. 

                                                                                                  Δομένικος Νικόλαος 

Κοινοποίηση:  
Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
Τμήμα Διαφάνειας, Ανοικτής Διακυβέρνησης και Καινοτομίας 
Βασ. Σοφίας 15, 106 74, Αθήνα 

ΑΔΑ: ΩΝ78ΟΡΡΖ-Ο3Ν


		2016-03-30T09:04:48+0300
	Athens




